
Proroga noleggio litotritore extracorporeo pdel_2015_1425 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1251 del 05 Ottobre 2015

OGGETTO: Proroga del noleggio triennale del litotritore extracorporeo mobile ad onde
d’urto per l’U.O.C di Urologia del P.O. San Francesco di Nuoro.
Ditta Urology Diagnostic S.R.L di Lissone (MB).
Spesa complessiva € 20.370,00
CIG 063124148C

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Azienda, per le attività dell’U.O. di Urologia, ha necessità di litotritore
extracorporeo mobile ad onde d’urto;

PREMESSO altresì che, con deliberazione del Direttore Generale n. 117 del 03.12.2012 era
stato affidato, a seguito di esperimento di una procedura aperta con aggiudicazione
all’offerta economicamente più vantaggiosa, alla ditta Alliance Medical Srl di Lissone (MB) il
noleggio triennale del litotritore extracorporeo mobile ad onde d’urto al prezzo complessivo di
€ 293.328,00 + iva;

DATO ATTO che il relativo contratto scadrà il prossimo 16 Ottobre 2015;

ACQUISITA con NP/2015/12345 del 14.09.2015 la richiesta di proroga del noleggio da parte
del Direttore dell’U.O.C. di Urologia del P.O. San Francesco di Nuoro;

TENUTO CONTO che non appare possibile procedere ad un rinnovo dell’apparecchiatura
mediante il contratto di ingegneria clinica del Project Financing perché la macchina non è di
proprietà della Asl;

TENUTO CONTO della necessità di garantire continuità nelle prestazioni sanitarie;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla proroga del contratto in scadenza, per 5
giornate di litotrissia, che consentirà di avere il tempo per l’esperimento di una nuova gara
per il noleggio dell’apparecchiatura;

PRECISATO che, mediante atto notarile Rep. n. 150/106 del 1 Agosto 2013, la Alliance
Medical S.r.l. ha ceduto il ramo d’azienda relativo al contratto in argomento alla cessionaria
Urology Diagnostic S.r.l.;



Proroga noleggio litotritore extracorporeo pdel_2015_1425 pag. 2 di 4

VISTA la risposta positiva ricevuta da parte della ditta Urology Diagnostic S.r.l., che si allega
alla presente con PG/2015/42842 del 22.09.2015, che conferma la disponibilità alla proroga
alle medesime condizioni contrattuali in essere;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015, con il quale al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, sopra
richiamata, ha disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al
31 dicembre 2015;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.42/12 del 28.08.2015 che conferma la
proroga dei Commissari straordinari fino al 31.12.2015;

VISTA la Deliberazione n.1111 del 31.08.2015 di presa d’atto della proroga dell’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, conferito al Dott. Mario Carmine
Antonio Palermo fino alla data del 31.12.2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di prorogare fino al 31.12.2015 il contratto di fornitura derivante dall’aggiudicazione n.
117 del 03.12.2012 con la ditta Urology Diagnostic S.r.l. di Lissone (MB) per il
noleggio full risk del litotritore extracorporeo mobile ad onde d’urto;

b) di dare atto che si farà fronte alla spesa complessiva pari a € 20.370,00 con i fondi di
cui al conto aziendale A508020104 per l’esercizio finanziario 2015;



Proroga noleggio litotritore extracorporeo pdel_2015_1425 pag. 3 di 4

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali e il Servizio Contabilità e Bilancio – Risorse Finanziarie del
Dipartimento Amministrativo;

d) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05 Ottobre 2015 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Proroga noleggio litotritore extracorporeo pdel_2015_1425 pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


